
 1 

 
Z á p i s 

 
z 5. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22. 06. 2021 od 14 hodin,  
Odbor kultury a památkové péče, budova Galerie moderního umění, Velké náměstí 139/140 

 

 
Přítomni: Radek Balcárek, Josef Červený, Ivan Doležal, Miroslav Kodydek, Vít Kotrbáček, Mgr. 

Štěpán Málek, Mgr. Jana Patková, Jana Šandová, DiS., Ing. Monika Štayrová, Tomáš 
Unger, Mgr. Rudolf Khol, Josef Horáček 

Omluveni: MgA. Libor Kasík, Ing. arch.Jan Falta, Ing. Barbora Kulichová, DiS., Ing. Monika 
Štayerová – příchod na bod č. 5 

 
 
Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Kateřina Churtajeva, Zuzana Voglová,  

 Mgr. Iva Skalská 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel – Ing. Iva Skalská, odd. evropských grantů, Ing. Petra 

Teplá, odd. kanceláře hejtmana 
4. Podmínky dotačního programu Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK – Mgr. Kateřina 

Churtajeva, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
5. Prohlídka Galerie moderního umění v Hradci Králové – přesun do budovy galerie 
6. Různé 
7. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 5. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. Schváleni byli i 
přítomní hosté jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ 5/21/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 5. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 5. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
   
 
Hlasování: 
         Pro    11 
         Proti      0 



 2 

         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly výboru 
předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje. Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti kultury a památkové péče. V případě schválení 
poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, budou finanční 
prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci rozpočtu kraje na rok 2021 (kapitola 48 
dotační fond, odvětví individuální dotace) a kapitoly 18. 
 
Jedná se o následující projekty: 

žadatel projekt účel celkové výdaje požadavek hlasování 

Obec Vítězná 

Den obce 2021 

- Abych tu 

žil... 

Financování nákladů 

spojených s realizací 

projektu Den obce 2021 - 

Abych tu žil.... 

965 000,00    100 000,00    

Návrh na 

poskytnutí 

dotace ve výši 

50 000 Kč 

Pro 10 

Zdržel se 1 

Proti 0 

OBEC 

VYSOKOV 

155. VÝROČÍ 

BITVA U 

NÁCHODA 

1866  

Jednodenní kulturní a 

společenskou akce. 

Program: tradiční pietní 

akt, bojové ukázky a 

promenádní koncerty 

vojenské dechové hudby, 

vystoupení stylové 

hudební skupiny a 

komentované ukázky 

výcviku jezdectva, 

dělostřelectva a pěchoty, 

historický šerm apod.).  

100 000,00    40 000,00    

Hlasování: 

 

Pro 11 

Zdržel se 0 

Proti 0 

MĚSTO 

HRONOV 

Cena Pavla 

Dostála 2021 

Požadovaná dotace bude 

použita jako ocenění 

dlouholeté umělecké a 

organizační činnosti v 

oblasti amatérského 

divadla. V letošním roce 

rozhodl Festivalový výbor 

Jiráskova Hronova, že 

Cenu Pavla Dostála obdrží 

DK Jirásek Česká Lípa. 

Cena bude udělena v rámci 

konání 91. Jiráskova 

Hronova. 

15 000,00    10 000,00    

Hlasování: 

 

Pro 11 

Zdržel se 0 

Proti 0 

 

žadatel o dotaci projekt  účel celkové 

náklady 

projektu 

požadovaná 

výše dotace 

hlasování 

Městské 

muzeum v 

Jaroměři 

Mobiliární 

vybavení 

NKP 

Wenkeův 

dům 

Vybavení Městského muzea 

v Jaroměři, sídlícího v NKP 

Wenkeův dům, mobiliářem 

sloužícím veřejnosti a částí 

expozičního vybavení 

1 050 774,00 

Kč 
693 510,00 Kč 

Pro 10 

Zdržel se 1 

Proti 0 

 
 
 
 
 



 3 

USNESENÍ 5/22/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel: 

• Žádost Obec Vítězná, projekt: Den obce 2021 – Abych tu žil…, žádost o dotaci ve 
výši 100 000 Kč, celkové výdaje 965 000 Kč, poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč 

• Žádost Obce Vysokov, projekt: 155.Výročí bitvy u Náchoda 1866, žádost o dotaci ve 
výši 40 000 Kč, celkové výdaje 100 000 Kč, poskytnutí dotace ve výši 40 000 Kč 

• Žádost Města Hronova, projekt: Cena Pavla Dostála 2021, žádost o dotaci ve výši 
10 000 Kč, celkové výdaje 15 000 Kč, poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč 

• Žádost Městské muzeum v Jaroměři, projekt: Mobiliární vybavení NKP Wenkeův 
dům, žádost o dotaci ve výši 693 510 Kč, celkové náklady na projekt: 1 050 774 Kč, 
poskytnutí dotace ve výši 693 510 Kč 
 

   
 

Hlasování: 
Uvedeno v tabulce výše. 
 
 
K bodu 4 
Podmínky dotačního programu Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK  
 
Členům výboru byly zaslány podmínky dotačního program v oblasti kultury a památkové péče na rok 
2022 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK. Program byl měl navazovat na Národní program 
obnovy v oblasti kultury, v kterém by měly být podporovány obdobné aktivity. Účelem programu je nákup 
kreativní služby včetně pořízení nehmotného investičního majetku od kreativce působícího v některé 
z podporovaných oblasti. Příjemci dotace jsou mikropodniky, malý a střední podnik a příspěvkové 
organizace nezřizované KHK, spolky, ops aj. 
 
USNESENÍ 5/23/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

        I.          projednal  
návrh dotačního programu Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK 

II.          doporučuje 
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program Kreativní vouchery pro 

kulturní dědictví KHK pro rok 2022 
 

  
Hlasování: 
         Pro    11 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
 
 
K bodu 5 
Prohlídka Galerie moderního umění v Hradci Králové 
 
Členové výboru byli seznámeni s činností a hospodaření příspěvkové organizace Galerie moderního 
umění v HK. Byla jim představena sbírkotvorná koncepce organizace, její naplňování a zajišťování 
akviziční činnosti zejména formou dotační podpory MK ČR. Poté následovala prohlídka budovy a 
návštěva expozic. 
 
 
K bodu 6 
Různé  
Předseda výboru navrhl, aby se další jednání výboru uskutečnilo dne 7.9. v historické budově Muzea 
východních Čech v Hradci Králové na Eliščině nábřeží. Členům výboru tak bude představena činnost a 
hospodaření další paměťové a sbírkotvorné příspěvkové organizace KHK. 
 
 



 4 

USNESENÍ 5/24/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

        I.          schvaluje  
nový termín konání výboru dne 7.9.2021 a zrušení původního termínu konání 21.9.2021 

 
 
Hlasování: 
Pro  11 
Proti 0 
Zdržel se  0 
 
Příchod členky výboru Ing. Štayerové v 14:45 hod. 
 
 
K bodu 7 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Josef 
Horáček všem přítomným za účast a v 14:45 jednání ukončil. Poté následovala prohlídka Galerie 
moderního umění v Hradci Králové. 
Další jednání výboru se uskuteční dne 7.9.2021 od 14 hod. v budově Muzea východních Čech na 
Eliščině nábřeží. 

  
 
 

 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


